

2012年度 第3四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書(3ヶ月累計)	2
2. セグメント情報(3ヶ月累計)	3
3. 四半期連結損益計算書(9ヶ月累計)	4
4. セグメント情報(9ヶ月累計)	5
5. 四半期連結貸借対照表	6

2013年2月4日  
住友電気工業株式会社

四半期連結損益計算書(3ヶ月累計)

(単位:百万円)

科 目	前第3四半期 〔自 23.10. 1 至 23.12. 31〕	当第3四半期 〔自 24.10. 1 至 24.12. 31〕	増 減	増 減 率
売 上 高	505,007	520,496	15,489	3.1%
売 上 原 価	410,931	435,854	24,923	
売 上 総 利 益	94,076	84,642	△ 9,434	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	71,695	72,455	760	
営 業 利 益	22,381	12,187	△ 10,194	△ 45.5%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	263	258	△ 5	
受 取 配 当 金	718	723	5	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	4,326	4,617	291	
そ の 他	2,568	1,941	△ 627	
計	7,875	7,539	△ 336	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,321	1,175	△ 146	
そ の 他	1,706	901	△ 805	
計	3,027	2,076	△ 951	
経 常 利 益	27,229	17,650	△ 9,579	△ 35.2%
特 別 利 益				
固 定 資 産 売 却 益	—	—	—	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	4,306	3,936	△ 370	
計	4,306	3,936	△ 370	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	307	391	84	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	105	55	△ 50	
事 業 構 造 改 善 費 用	—	1,155	1,155	
災 害 損 失	749	—	△ 749	
課 徴 金 引 当 金 繰 入 額	△ 40	—	40	
計	1,121	1,601	480	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	30,414	19,985	△ 10,429	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	7,909	7,876	△ 33	
法 人 税 等 調 整 額	1,829	△ 520	△ 2,349	
法 人 税 等 合 計	9,738	7,356	△ 2,382	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	20,676	12,629	△ 8,047	
少 数 株 主 利 益	2,792	2,373	△ 419	
四 半 期 純 利 益	17,884	10,256	△ 7,628	△ 42.7%

セグメント情報（3ヶ月累計）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計（自 24. 10. 1 至 24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	250,238	36,913	59,120	118,550	55,675	520,496	—	520,496
セグメント間の内部売上高 又は振替高	82	513	2,483	2,987	9,605	15,670	(15,670)	—
計	250,320	37,426	61,603	121,537	65,280	536,166	(15,670)	520,496
セグメント利益（営業利益）	8,832	△ 2,379	257	3,436	2,094	12,240	(53)	12,187

前第3四半期累計（自 23. 10. 1 至 23. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	250,847	35,359	44,182	115,699	58,920	505,007	—	505,007
セグメント間の内部売上高 又は振替高	△ 28	521	2,389	2,400	11,390	16,672	(16,672)	—
計	250,819	35,880	46,571	118,099	70,310	521,679	(16,672)	505,007
セグメント利益（営業利益）	17,468	△ 3,572	1,435	2,625	4,368	22,324	57	22,381

前年同期比増減（24. 12. 31—23. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	△ 609	+1,554	+14,938	+2,851	△ 3,245	+15,489	—	+15,489
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+110	△ 8	+94	+587	△ 1,785	△ 1,002	+1,002	—
計	△ 499	+1,546	+15,032	+3,438	△ 5,030	+14,487	+1,002	+15,489
セグメント利益（営業利益）	△ 8,636	+1,193	△ 1,178	+811	△ 2,274	△ 10,084	△ 110	△ 10,194

四半期連結損益計算書（9ヶ月累計）

（単位：百万円）

科 目	前第3四半期累計	当第3四半期累計	増 減	増 減 率
	〔自 23. 4. 1〕 〔至 23.12.31〕	〔自 24. 4. 1〕 〔至 24.12.31〕		
売 上 高	1,461,811	1,563,271	101,460	6.9%
売 上 原 価	1,204,839	1,294,180	89,341	
売 上 総 利 益	256,972	269,091	12,119	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	210,757	222,172	11,415	
営 業 利 益	46,215	46,919	704	1.5%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	755	725	△ 30	
受 取 配 当 金	2,657	2,846	189	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	13,363	14,592	1,229	
そ の 他	8,488	6,042	△ 2,446	
計	25,263	24,205	△ 1,058	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	4,024	3,543	△ 481	
そ の 他	4,655	8,400	3,745	
計	8,679	11,943	3,264	
経 常 利 益	62,799	59,181	△ 3,618	△ 5.8%
特 別 利 益				
固 定 資 産 売 却 益	293	—	△ 293	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	6,515	6,557	42	
計	6,808	6,557	△ 251	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	1,117	1,600	483	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	2,126	1,732	△ 394	
事 業 構 造 改 善 費 用	—	7,430	7,430	
災 害 損 失	6,016	—	△ 6,016	
課 徴 金 引 当 金 繰 入 額	2,102	—	△ 2,102	
計	11,361	10,762	△ 599	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	58,246	54,976	△ 3,270	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	17,723	22,969	5,246	
法 人 税 等 調 整 額	△ 2,041	△ 2,741	△ 700	
法 人 税 等 合 計	15,682	20,228	4,546	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	42,564	34,748	△ 7,816	
少 数 株 主 利 益	5,612	8,687	3,075	
四 半 期 純 利 益	36,952	26,061	△ 10,891	△ 29.5%

セグメント情報（9ヶ月累計）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計（自 24. 4. 1 至 24. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	780,978	109,291	153,279	346,872	172,851	1,563,271	—	1,563,271
セグメント間の内部売上高 又は振替高	326	1,461	7,473	10,891	29,933	50,084	(50,084)	—
計	781,304	110,752	160,752	357,763	202,784	1,613,355	(50,084)	1,563,271
セグメント利益（営業利益）	37,406	△ 10,208	1,244	9,204	9,373	47,019	(100)	46,919

前第3四半期累計（自 23. 4. 1 至 23. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	701,870	110,650	125,971	346,002	177,318	1,461,811	—	1,461,811
セグメント間の内部売上高 又は振替高	255	1,540	6,650	10,259	29,241	47,945	(47,945)	—
計	702,125	112,190	132,621	356,261	206,559	1,509,756	(47,945)	1,461,811
セグメント利益（営業利益）	31,465	△ 7,809	1,398	7,494	13,623	46,171	44	46,215

前期対比増減（24. 12. 31—23. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+79,108	△ 1,359	+27,308	+870	△ 4,467	+101,460	—	+101,460
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+71	△ 79	+823	+632	+692	+2,139	△ 2,139	—
計	+79,179	△ 1,438	+28,131	+1,502	△ 3,775	+103,599	△ 2,139	+101,460
セグメント利益（営業利益）	+5,941	△ 2,399	△ 154	+1,710	△ 4,250	+848	△ 144	+704

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 24. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 24. 12. 31 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	<u>1,047,430</u>	<u>1,036,392</u>	<u>△ 11,038</u>
現金及び預金	132,657	151,316	18,659
受取手形及び売掛金	500,857	441,714	△ 59,143
有価証券	12,288	213	△ 12,075
たな卸資産	310,086	349,328	39,242
その他の	93,373	96,015	2,642
貸倒引当金	△ 1,831	△ 2,194	△ 363
<u>固定資産</u>	<u>1,024,634</u>	<u>1,105,067</u>	<u>80,433</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>543,716</u>	<u>602,448</u>	<u>58,732</u>
建物及び構築物	196,849	213,304	16,455
機械装置及び運搬具	204,009	234,269	30,260
工具、器具及び備品	30,191	35,479	5,288
その他の	112,667	119,396	6,729
<u>無形固定資産</u>	<u>27,255</u>	<u>28,404</u>	<u>1,149</u>
のれん	2,203	1,218	△ 985
その他	25,052	27,186	2,134
<u>投資その他の資産</u>	<u>453,663</u>	<u>474,215</u>	<u>20,552</u>
投資有価証券	356,549	371,852	15,303
その他の	98,709	103,771	5,062
貸倒引当金	△ 1,595	△ 1,408	187
資産合計	2,072,064	2,141,459	69,395

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 24. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 24. 12. 31 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	<u>635,879</u>	<u>645,595</u>	<u>9,716</u>
支払手形及び買掛金	316,584	282,154	△ 34,430
短期借入金	140,064	179,379	39,315
1年内償還予定の社債	20,000	30,000	10,000
未払法人税等	16,891	12,192	△ 4,699
引当金	2,722	2,534	△ 188
課徴金引当金	2,102	—	△ 2,102
その他	137,516	139,336	1,820
<u>固定負債</u>	<u>297,254</u>	<u>317,346</u>	<u>20,092</u>
社債	51,850	31,850	△ 20,000
長期借入金	150,608	194,093	43,485
退職給付引当金	30,106	31,463	1,357
その他の引当金	1,516	1,029	△ 487
その他	63,174	58,911	△ 4,263
負債合計	933,133	962,941	29,808
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	<u>1,011,304</u>	<u>1,021,450</u>	<u>10,146</u>
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	741,192	751,341	10,149
自己株式	△ 645	△ 648	△ 3
<u>その他の包括利益累計額</u>	<u>△ 23,306</u>	<u>△ 6,256</u>	<u>17,050</u>
その他有価証券評価差額金	57,306	59,607	2,301
繰延ヘッジ損益	△ 192	△ 1,086	△ 894
為替換算調整勘定	△ 80,420	△ 64,777	15,643
<u>新株予約権</u>	<u>10</u>	<u>—</u>	<u>△ 10</u>
<u>少数株主持分</u>	<u>150,923</u>	<u>163,324</u>	<u>12,401</u>
純資産合計	1,138,931	1,178,518	39,587
負債・純資産合計	2,072,064	2,141,459	69,395